глАвА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2016г. .]tlЪ 146 - пг п. Эгвекинот

О BHeceHrrrr пзмененпI"l в Устав мунIIцппального унитарного предпрIrятIrя
<<Сельскохозяriiственное предпрuятпе <<Амryэпrа>

В целях приведения в соответствие с Федеральным закоЕопl от 06 октября 2003 года Nч

13l-ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерачии>, Федеральнып,t законом от 14 ноября 2002 года Ne 161-ФЗ кО государственных и

муниципальных унитарных предприятиях), Законом Чукотского автономного округа от 23
сентября 2015 года ЛЬ 67-ОЗ <Об объединении поселений, входящих в состав Иультинского
муниципального района. и организации местного самоуправления на объединенной
территории), руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия <Сельскохозяйственное
предприятие <Амгуэма> след}тощие изменения:

1) пункт 1.2. Устава изложить в следующей редакции: <1.2. Учредителем
<Предприятия)) выступает муниципальное образование городской округ Эгвекинот
Чукотского автономного округа в лице Главы городского округа Эгвекинот (далее по
тексту - кУчредитель>), действующего в рамках своей компетенции.

Имущество Предприятия принадлежит на праве собственности городскому округу
Эгвекинот, в дальнейшем именуемое кСобственник>. От имени городского округа Эгвекинот
права Собственника имущества Предприятия осуществляет Управление финансов, экономики
и имущественных отношений городского округа Эгвекинот.>;

2) пункт 1.5. Устава изложить в следуюцей редакции: <1.5. Филиал кПолярник> создан
на базе муниципального унитарного предприятия кСельскохозяйственное предприятие
<Амгуэма> по согласованию с собственником имущества на основании постановления Главы
Иультинского муниципального района от 29 июля 201 3 года Nq 170-пг. >:

3) пункт 3.3. Устава изложить в следующей редакции: <3.3. Правовое положение
кПредприятия> определяется действующим законодательством Российской Федерации,
Чукотского автономного округа, Уставом городского округа Эгвекинот, муниципальными
правовыми актами городского округа Эгвекинот и настоящим Уставом.>;

4) в пункте 4.2. Устава слова кИультинским муЕиципальным районом> заменить
словами <Собственником муниципального имущества);

5) в пункте 6.2. Устава слова <Учредителя) заменить словами кСобственника>;
6) раздел б Устава дополнить пунктом 6.4. и изложить еtо в следующей редакции: к6.4.

Земельные участки, необходимые для хозяйственной деятельности Предприятия,
предоставляются Предприятию в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации. >;

7) раздел 10 Устава изло}кить в следующей редакции: к10. ПОРЯ!ОК ВНЕСЕНИЯ
ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ПРЕДПРИЯТИЯ

10.1. Настоящий Устав составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическ)ю силу. После l ос) _1арствен ной регистрачии Предприягие обязано в неДеЛЬНЫй

срок предоставить Учредителю копию Устава, заверенную нотариa}льно или органом,
осуществившим государственную регистрацию Предприятия.

l0.2. Изменения в Устав вносятся на основаниlt решения Учредителя. Изменения в

Устав оформляются в виде HoBol"t редакции Устава.
10.3. Внесенные в Устав Предприятия изменения подлежат государственной

регистрации в порядке. предусмотренном действующим законодательством. Изменения"
внесенные в Устав Предприятия, приобретают силу для третьих лиц с момента их
государственной регистрации, а в случаях! установленных законом, с момента уведомления

органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц. о внесении таких
изменений,>>;

8) дополнить Устав разделом 12

ДОКУМЕНТОВ ПРЕДПРИЯТИЯ
12. 1 . Предприятие обязано хранить следующие документы:
а) Устав Предприятия, изменения, внесенные в Устав Предприятия,

зарегистрированные в установленном порядке, решение о создании Предприятия;
б) свидетельство о государственной регистрации Предприятия;
в) документы подтверждающее право на имущество Предприятия;
г) внутренние документы Предприятия;
д) годовые финансовые о] чёты:
е) документы бучгалтерского учёта:
ё) документы финансовой отчётности, представляемые в муниципальные органы

финансово контроля;
ж) документы по личному составу Предприятия;
з) решения собственника имущества Предприятия об утверждении перечня имущества,

передаваемого Предприятию в хозяйственное ведение, о денежной оценке уставного фонда
Предприятия, а также иные решения! связанЕые с созданием Предприятия;

и) решения Собственника имущества Предприятия, касающиеся деятельности
Предприятия;

й) аудиторские заключения, заключения органов государственного или муЕиципа-пьного

финансового контроля;
к) иньте документы, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами, вн}"тренними документами Предприятия, решениями Собственника
имущества Предприятия и р).ководителя Предприятия. Предприятие хранит
вышеперечисленные документы по месту нахождения его руководителя или в офисе
предприятия.

12,2, При ликвидации предприятия документы, предусмотренные пунктом 12.1. Устава,
передаются на хранение в архив в порядке) установленном законодательством Российской
Федерации.>.

2. .Щиректору предприятия (Тынеру А. Я.):
2.1. Направить в Межрайонную ИФНС N! 1 России по Чукотскому автономному округу

изменения в Устав Предприятия, указанные в п.1 настоящего постановления, для их
государственной регистрации в порядке и сроки, установленные законодательством Российской
Федерации.

2.2. В течение 3-х дней со дня государственной регистрации изменений в Устав
Предприятия в Межрайонной ИФНС Nq 1 России по Чукотскому автономному округу,
направить копию Устава в новой редакции в Администрацию городского округа Эгвекинот и
Управление финансов" экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления на Управление

финансов, экономики и имущественных отношений городско (Шпак А. В.).

в следующей редакции: (12. ХРАНЕНИЕ

В. Коркпшко